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Prasidenten des Sachsischen Landtages

Herrn Dr. Matthias Roflller

Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kieine Anfrage der Abgeordneten Hanka Kliese, SPD-Fraktion
Drs.-Nr.: 5/5378

Thema: Systematische Normprifung im Zuge der Umsetzung der UN-
Behindertenkonvention im Freistaat Sachsen

Sehr geehrter Herr Prasident,

den Fragen sind folgende Ausfihrungen vorangestelit:

»in threr Antwort auf die GroBe Anfrage der SPD-Fraktion ,,Umsetzung
der UN-Behindertenrechtskonvention im Freistaat Sachsen”, Drucksa-
che 5/1910, auflert die Staatsregierung die Einschitzung, dass eine
systematische Normprifung aller Gesetze und Verordnungen aus Ka-
pazitdtsgriinden nicht méglich sei.”

Namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die
Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Inwieweit hat sich diese Einschitzung der Staatsregierung seitdem
geandert und welche Schritte einer systematischen Normpriifung wur-
den bisher unternommen und welche Ergebnisse liegen dazu bisher
vor?

Die Einschitzung der Staatsregierung hat nach wie vor Bestand.

Frage 2:

Welche Erkenntnisse haben sich durch eine solche systematische
Normpriifung in den Landkreisen, Kreisfreien Stidten und Gemeinden
ergeben (bitte mit Planungen der Umsetzung, bereits volizogenen Um-
setzungsschritten und Ergebnisse nach jeweiligen Bereichen bzw. Or-
ten aufgelistet)?

Die Fragestellerin nimmt in ihrer Kleinen Anfrage ausweislich der Vorbemer-
kung Bezug auf die Antwort der Staatsregierung auf die Frage 3.1 der Gro-
Ren Anfrage Drs.-Nr. 5/1910. Diese beziehi sich auf alle Gesetze und Ver-
ordnungen, die auf Landesebene erlassen wurden. Eine systematische
Uberprifung des Landesrechts ist nicht Aufgabe der Landkreise, Kreisfreien
Stadte, Stadte und Gemeinden.
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Frage 3:

Inwieweit bietet die Staatsregierung der kommunalen Ebene die Mdglichkeit zur
Beratung bei einer solchen systematischen Normpriifung?

Eine derartige Unterstitzung ist nicht erforderlich (siehe Antwort auf Frage 2).

Frage 4:

Welche dariiber hinausgehenden Beratungsstrukturen existieren, an die sich die
Verantwortlichen der Kommunen hierfiir wenden konnen?

Auf die Antwort auf Frage 5 der Kieinen Anfrage Drs.-Nr. 5/5377 wird verwiesen.

Mit freundlichen Griiften

s

Christine Clauf?
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